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CANDIDATA Letizia CHIODO

VALUTAZIONE DEL CURRICULUM, DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA
E DELI’ATTIVITA’ DIDATTICA

Giudizio della Prof.ssa Roberta CITRO

La Profissa Letizia CHIODO ¢ Professore Associato nel settore SSD FIS/03 presso il
Dipartimento di ingegneria dell’Universita Campus Biomedico di Roma dal 2023. La sua attivita di
ricerca ¢ nello stato solido (scienza dei materiali e biofisica) e coinvolge 'applicazione di metodi
teorici avanzati. Per il loro grado di originalita, innovativita e rigore metodologico, le pubblicazioni
presentate risultano avere una rilevanza molto buona e I'impatto nella comunita scientifica ¢ ottimo.
La candidata ha svolto una buona attivita didattica nei corsi di base. Ha rivestito vari incarichi di
servizio e I'attivita gestionale complessiva ¢ molto buona.

Giudizio della Prof.ssa Chiara MACCHIAVELLO;

La Prof.ssa Letizia CHIODO ¢ Professore Associato nel SSD FIS/03 presso il Dipartimento di
Ingegneria dell’Universita Campus Biomedico di Roma dal 2023 e presenta un’attivita di ricerca
di livello molto buono nel campo in particolare della biofisica e della scienza dei materiali. La
candidata ha presentato pubblicazioni scientifiche di qualita molto buona. L’attivita svolta in
ambito didattico e istituzionale risulta essere di buon livello.

Giudizio del Prof. Gioacchino Massimo PALMA;

La Prof.ssa Letizia CHIODO, Prof. Associato nel SSD FIS/03 SC 027B2 presso il Dip. di
Ingegneria dell’Universita campus Biomedico, ha una attivita di ricerca di buon livello nel campo
della materia soffice e degli stati condensati congruente col SSD FIS/03. Ha una buona attivita
didattica in corsi di base ed ¢ membro del collegio dei docenti. Le pubblicazioni presentate ai fini
della valutazione, su argomenti di ricerca congruenti con SC 02/B2 sono di livello eccellente.

Giudizio collegiale della Commissione:
CURRICULUM SCIENTIFICO

La Profissa Letizia Chiodo ¢ dal 2023 Professore Associato nel SSD FIS/03 presso il
Dipartimento di Ingegneria dell’'Universita Campus Biomedico di Roma, dove ha gia ricoperto i
ruoli di RTDa e RTDb dal 2016 al 2023. Ha conseguito la laurea in Fisica con Lode presso
I'Universita di Roma la Sapienza nel 2002, ed il titolo di Dottore di Ricerca presso I'Universita di
Roma Tor Vergata nel 2005. E stata Post Doc presso PINFN, 'IIT e I'Universita dei Paesi
Baschi.



La sua attivita di ricerca riguarda la fisica dello stato solido, la scienza dei materiali e la biofisica
mediante metodi computazionali quali DFT, TDDFT, metodi beyond-DFT a molti corpi e
metodi atomistici classici. Tale ricerca ¢ congruente con la declaratoria del SSD FIS/03

La candidata ¢ stata responsabile di progetti computazionali, ha tenuto alcuni seminari ed
interventi su invito, ha organizzato mini workshop.

La Prof.ssa Chiodo ¢ autrice, a partire dal 2003 di 48 pubblicazioni su riviste indicizzate con un
buon fattore di impatto. La sua produzione scientifica complessiva, alla data della valutazione, ¢

caratterizzata dai seguenti parametri bibliometrici su Google Scholar: 2607 Citazioni, h-index 17

Al fini della presente procedura il curriculum scientifico della candidata ¢ valutato di livello
MOLTO BUONO

PUBBLICAZIONI SELEZIONATE Al FINI DELLA PROCEDURA
La Prof.ssa Chiodo presenta ai fine della valutazione n°® 12 pubblicazioni, su riviste di livello
elevato congruenti col SC 02/B2. 1l contributo della candidata puo essere chiaramente dedotto

dalla posizione della autrice nell’elenco degli autori.

Ai fini della presente procedura le pubblicazioni della candidata sono valutate di livello
ECCELLENTE.

ATTIVITA’ DIDATTICA ED ISTITUZIONALE

La candidata ha a tenuto insegnamenti di base nell’ambito di corsi di laurea in ingegneria e
medicina. E stata supervisore di tesi di Laurea magistrale e di Dottorato e membro del Collegio
dei Docenti, ¢ delegata del Rettore per la stesura del Gender Equality Plan, ¢ stata membro della
Commissione Paritetica Docenti Studenti, responsabile del percorso di eccellenza. Ha svolto
attivita di outreach.

I attivita didattica e istituzionale della candidata ¢ valutata di livello BUONO
VALUTAZIONE COMPLESSIVA

La valutazione complessiva della Candidata Prof.ssa Letizia Chiodo ¢ MOLTO BUONA



CANDIDATO Domenico GIULIANO

VALUTAZIONE DEL CURRICULUM, DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA
E DELI’ATTIVITA’ DIDATTICA

Giudizio della Prof.ssa Roberta CITRO;

Il Prof. Domenico GIULIANO ¢ Professore Associato nel settore SSD FIS/02 presso il
Dipartimento di Fisica dell’Universita della Calabria dal 2020. La sua attivita di ricerca ¢ nella teoria
quantistica dei campi applicata allo stato solido. Per il loro grado di originalita, innovativita e rigore
metodologico, le pubblicazioni presentate risultano avere una rilevanza molto buona e I'impatto
nella comunita scientifica ¢ buono. Il candidato ha svolto una buona attivita didattica nei corsi di
laurea triennale e magistrale in fisica.

Giudizio della Prof.ssa Chiara MACCHIAVELLO;

I Prof. Domenico GIULIANO ¢ Professore Associato nel SSD FIS/02 presso il Dipartimento
di Fisica dell’'Universita della Calabria dal 2020. Presenta un’attivita di ricerca di livello buono
nell’ambito della teoria quantistica dei campi volta alle applicazioni in particolare alla fisica della
materia e delle interazioni fondamentali. Il candidato ha presentato pubblicazioni scientifiche di
livello buono. L attivita svolta in ambito didattico e istituzionale risulta essere di buon livello.

Giudizio del Prof. Gioacchino Massimo PALMA;

II Prof. Domenico GIULIANO, Professore associato presso il Dipartimento di Fisica
dell'Universita della Calabria, nel SC 02/A2 — SSD FIS/02, ha una buona attivita di ricerca, su
tematiche congruenti col SC 02/B2 focalizzata sull’'uso della teoria dei campi alla fisica degli stati
condensati. Ha una buona attivita didattica su corsi di laurea triennale e magistrale. Le
pubblicazioni presentate sono su tematiche congruenti col SC 02/B2 e di buona qualita.

Giudizio collegiale della Commissione:
CURRICULUM SCIENTIFICO

Il Prof. Domenico Giuliano ¢, dal 2020, Professore associato presso il Dipartimento di Fisica
dell'Universita della Calabria, nel SC 02/A2 — SSD FIS/02, dove ha precedentemente ricoperto,
dal 2002, la posizione di Ricercatore Universitario. Ha conseguito la Laure in Fisica con Lode
presso 'Universita di Napoli “Federico II”” nel 1992 ed il Dottorato di Ricerca in Fisica presso lo
stesso ateneo nel 1998. E stato Postdoc presso PINFM e 'Universita di Stanford.

La sua attivita di ricerca ha come oggetto l'uso della teoria dei campi quantistica nell’ambito della
fisica della materia e delle interazioni fondamentali, della meccanica statistica e della fisica dei
sistemi a molti corpi e delle basse temperature. Tale linea di ricerca ¢ congruente col SC 02/B2



Il Candidato ha trascorso periodi di soggiorno di media durata o come visiting scholar presso
atenei stranieri. Ha tenuto seminari e comunicazioni a congresso su invito. Ha fatto parte del
comitato organizzatore di conferenze. E stato responsabile di nodo di un PRIN.

Il Prof Giuliano ¢ autore o coautore, a partire dal 1994 di 71 pubblicazioni su riviste di buon
fattore di impatto congruenti con SC 02/B2. Alla data della valutazione la sua produzione
scientifica globale ¢ caratterizzata dai seguenti indicatori bibliometrici su Google Scholar: 1228
Citazioni, h-index 22

Al fini della presente procedura il Curriculum scientifico del Prof. Giuliano ¢ valutato di livello
BUONO

PUBBLICAZIONI SELEZIONATE AI FINI DELLA PROCEDURA
11 Prof. Giuliano presenta ai fine della valutazione n® 12 pubblicazioni, su riviste indicizzate di
riferimento per il SC 02/B2 di buon livello. Il contributo del candidato puo essere chiaramente

dedotto dalla posizione dell’autore nell’elenco degli autori.

Le pubblicazioni del candidato, ai fini della presente valutazione, sono valutate di livello
BUONO.

ATTIVITA’ DIDATTICA ED ISTITUZIONALE

Il Candidato ha una regolare attivita didattica in corsi di laurea triennale e magistrale, dove tiene
insegnamenti su tematiche di meccanica statistica e di metodi matematici con una buona
congtruenza col SSD FIS/03. E membro del collegio dei Docenti di corsi di Dottorato. E stato
supervisore di studenti di laurea magistrale, di dottorandi e di assegnisti. Ha svolto attivita di
outreach.

I attivita didattica ed istituzionale ¢ valutata di livello BUONO.

La valutazione complessiva del candidato Prof Giuliano e BUONA



CANDIDATO Francesco PLASTINA

VALUTAZIONE DEL CURRICULUM, DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA
E DELI’ATTIVITA’ DIDATTICA

Giudizio della Prof.ssa Roberta CITRO;

Il Prof. Francesco PLASTINA ¢ Professore Associato nel SSD FIS/02 presso il Dipartimento di
Fisica dell’Universita della Calabria dal 2015. Il candidato svolge attivita di ricerca nell’ambito della
teoria quantistica dell'informazione, della fisica dei sistemi a molti corpi e della termodinamica
quantistica con ricadute sulle tecnologie quantistiche. Per il loro grado di originalita, innovativita e
rigore metodologico, le pubblicazioni presentate risultano avere un’ottima rilevanza e I'impatto nella
comunita scientifica ¢ eccellente. Il candidato ha svolto un’ottima attivita didattica nei corsi di laurea
triennale e magistrale in fisica. Il suo impegno istituzionale, per consistenza e durata, risulta
eccellente.

Giudizio della Prof.ssa Chiara MACCHIAVELLO;

Il Prof. Francesco PLASTINA ¢ Professore Associato nel SSD FIS/02 presso il Dipartimento di
Fisica dell’'Universita della Calabria dal 2015. Svolge un’attivita di ricerca intensa e di livello
eccellente nell’ambito della teoria quantistica dell’informazione, della termodinamica quantistica e
delle tecnologie quantistiche. Il candidato ha presentato pubblicazioni scientifiche di livello
eccellente. I attivita svolta in ambito didattico e istituzionale risulta essere di livello eccellente.

Giudizio del Prof. Gioacchino Massimo PALMA;

Il Prof. Francesco PLASTINA, Professore Associato nel SSD FIS/02 SC 02/A2 presso
IPUniversita della Calabria, ha una eccellente attivita di ricerca su tematiche inerenti alle
tecnologie quantistiche, la teoria dell'informazione quantistica ed il calcolo quantistico,
pienamente congruenti col SC 02/B2. Le pubblicazioni presentate ai fini della valutazione sono
anche esse pienamente congruenti col SC 02/B2 e di eccellente qualita. Il candidato ha inoltre
una eccellente attivita didattica ed istituzionale.

Giudizio collegiale della Commissione:
CURRICULUM SCIENTIFICO

11 Prof. Francesco Plastina ¢ dal 2015 Professore Associato nel SSD FIS/02 SC 02/A2 presso
I'Universita della Calabria, dove ha precedentemente ricoperto, dal 2004 al 2015, il ruolo di
Ricercatore a tempo indeterminato. Ha conseguito la laurea in Fisica con lode nel 1992 ed il
titolo di Dottore di Ricerca nel 2000 presso ’'Universita della Calabria. Dal 2000 al 2003 ¢ stato
PostDoc presso le Universita di Palermo, Catania e Scuola Normale Superiore di Pisa. E stato
Visiting Professor presso I'Universita delle Baleari e visiting Scientist presso le Universita di
Stony Brooks e Karlsruhe. E stato ospite presso Atenei stranieri. Ha tenuto numerosi seminari e



comunicazioni a congtresso su invito, ha fatto parte del comitato scientifico di diversi congressi.
E’ stato responsabile di unita di ricerca in progetti nazionali ed europei.

L’attivita di ricerca del, candidato ha come oggetto le tecnologie quantistiche, ed in particolare la
teoria dell'informazione quantistica, il calcolo e gli algoritmi quantistici, la termodinamica
quantistica e le loro implementazioni in sistemi a molti corpi e sistemi superconduttivi. Tali linee
di ricerca sono pienamente congruenti col SC 02/B2

Il Prof. Plastina ¢ autore o coautore, a partire dal 1997 di 82 pubblicazioni su riviste di fattore di
impatto elevato pienamente congruenti con SC 02/B2. Alla data della valutazione la sua
produzione scientifica globale ¢ caratterizzata dai seguenti indicatori bibliometrici su Google
Scholar: 4109 citazioni, h-index 36

Al fini della presente procedura il curriculum scientifico del Prof. Plastina ¢ valutato di livello
ECCELLENTE.

PUBBLICAZIONI SELEZIONATE AI FINI DELLA PROCEDURA

II Prof. Plastina presenta ai fine della valutazione n° 12 pubblicazioni, su riviste indicizzate di
riferimento per il SC 02/B2 di livello elevato. Il contributo del candidato puo essere chiaramente
dedotto dalla posizione dell’autore nell’elenco degli autori.

Le pubblicazioni del candidato, ai fini della presente valutazione, sono valutate di livello
ECCELLENTE.

ATTIVITA’ DIDATTICA ED ISTITUZIONALE

Il Candidato ha una intensa attivita didattica in corsi di laurea triennale e magistrale di Fisica e di
Scienza dei Materiali Innovativi, dove tiene insegnamenti su tematiche di meccanica quantistica,
fisica teorica, stati condensati e corsi di servizio nei corsi di laurea in Ingegneria pienamente
congruenti col SSD FIS/03. E membro del collegio dei Docenti di corsi di Dottorato. E stato
supervisore di studenti di laurea magistrale, di dottorandi e di assegnisti. Ha svolto una intensa
attivita di outreach. Fa parte del comitato editoriale di riviste indicizzate. Ha svolto attivita di
revisore per progetti di ricerca per conto del MIUR e per ministeri ed enti finanziatori stranieri.
Ha svolto una intensa attivita istituzionale di servizio quale vicedirettore di dipartimento,
responsabile dei processi per 'assicurazione della qualita, membro della commissione attivita
didattica dipartimentale.

I attivita didattica ed istituzionale del Prof Plastina & valutata di livello ECCELLENTE

La valutazione complessiva del candidato Prof. Plastina ¢ ECCELLENTE



CANDIDATO Sergio SERVIDIO

VALUTAZIONE DEL CURRICULUM, DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA
E DELI’ATTIVITA’ DIDATTICA

Giudizio della Prof.ssa Roberta CITRO;

Il Prof. Sergio SERVIDIO ¢ professore associato nel SSD FIS/03 presso I'Universita della
Calabria dal 2018. II candidato svolge attivita di ricerca nell’ambito dell’astrofisica dei plasmi e
della relativita generale. Per il loro grado di originalita, innovativita e rigore metodologico, le
pubblicazioni presentate risultano essere di livello molto buono sia per rilevanza che per impatto
nella comunita scientifica. Il candidato ha svolto un’attivita didattica ed istituzionale molto
buona.

Giudizio della Prof.ssa Chiara MACCHIAVELLO;

Il Prof. Sergio SERVIDIO ¢ Professore Associato nel SSD FIS/03 presso il Dipartimento di
Fisica dell’Universita della Calabria dal 2018. Svolge un’attivita di ricerca di livello molto buono
nell’ambito della fisica e dell’astrofisica dei plasmi e della relativita generale. Il candidato ha
presentato pubblicazioni scientifiche di livello molto buono. L’attivita svolta in ambito didattico
e istituzionale risulta essere di livello molto buono.

Giudizio del Prof. Gioacchino Massimo PALMA;

I Prof. Sergio SERVIDIO, professore associato nel SSD FIS/03 SC 02/B2 presso 'Universita
della Calabria, conduce una attivita di ricerca molto buona sul calcolo numerico applicato allo
studio dei plasmi solari, dell’eliosfera e della magnetosfera, solo parzialmente congruenti con SC
02/B2. Le pubblicazioni selezionate ai fini della procedura, anche esse sugli stessi temi di ricerca,
sono valutate, di livello molto buono. Il candidato ha una buona attivita istituzionale e didattica.

Giudizio collegiale della Commissione:

CURRICULUM SCIENTIFICO

11 Prof. Segio Servidio ¢ dal 2018 professore associato nel SSD FIS/03 presso I'Universita della
Calabria, dove ha gia ricoperto il ruolo di Ricercatore dal 2015 al 2018. Ha conseguito la laurea in
Fisica nel 2003 e il titolo di dottore di ricerca nel 2006 presso I'Universita della Calabria. E’ stato
PostDoc press 'Universita del Deleware dal 2007 al 2009 e press I'Universita della Calabria dal
2009 al 2015.

Ha trascorso periodi all’estero ospite presso Universita straniere. Ha tenuto interventi su invito
in conferenze internazionali. Ha fatto parte del comitato scientifico di conferenze internazionali.

Lattivita di ricerca del Prof Servidio ha per oggetto lo studio numerico della turbolenza nei
plasmi, del vento solare, dell’eliosfera, della magnetosfera, della corona solare, della relativita
generale. Tali linee di ricerca sono a cavallo dei SC 02/B2 ¢ 02/C1, posto che la declaratoria del
settore 02/B2 prevede la ricerca teorica e computazionale nei campi della fisica degli stati diluiti e



dei plasmi, mentre lo studio del Sole, dell’eliosfera dei processi fisici di diffusione e turbolenza,
della magnetosfera rientrano nella declaratoria del SC 02/C1.

Il Prof. Servidio ¢ autore o coautore, a partire dal 2005 di 140 pubblicazioni su riviste indicizzate
di fattore di impatto elevato parzialmente congruenti con SC 02/B2. Alla data della valutazione
la sua produzione scientifica globale ¢ caratterizzata dai seguenti indicatori bibliometrici su
Google Scholar: 5273 citazioni, h-index 41

Al fini della presente procedura l’attivita di ricerca del Prof Servidio viene valutata di livello
MOLTO BUONO.

PUBBLICAZIONI SELEZIONATE AI FINI DELLA PROCEDURA

11 Prof. Servidio presenta ai fine della valutazione n® 12 pubblicazioni, su riviste indicizzate di
livello elevato, su argomenti parzialmente congruenti col SC 02/B2. 1l contributo del candidato
puo essere chiaramente dedotto dalla posizione dell’autore nell’elenco degli autori.

Le pubblicazioni del candidato, ai fini della presente procedura, sono valutate di livello MOLTO
BUONO.

ATTIVITA’ DIDATTICA ED ISTITUZIONALE

Il Candidato ha una regolare attivita didattica in corsi di laurea triennale e magistrale e di
dottorato di Fisica, Scienza dei Materiali, E ingegneria, dove tiene insegnamenti su tematiche di
relativita generale, di fisica dei plasmi, di astrofisica, di fisica dei fluidi e di fisica di servizio con
una parziale congruenza col SSD FIS/03. E membro del collegio dei Docenti di corsi di
Dottorato. E’ stato supervisore di studenti di laurea magistrale, di dottorandi. Ha svolto attivita
di outreach.

[ attivita didattica ed istituzionale del candidato ¢ valutata di livello BUONO.

La valutazione complessiva del candidato Prof. Servidio ¢ MOLTO BUONA



CANDIDATO Francesco VALENTINI

VALUTAZIONE DEL CURRICULUM, DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA
E DELI’ATTIVITA’ DIDATTICA

Giudizio della Prof.ssa Roberta Citro;

Il Prof. Francesco VALENTINI ¢ Professore Associato nel SSD FIS/03 presso il Dipartimento
di Fisica dell’Universita della Calabria dal 2020. L attivita di ricerca presentata dal candidato nella
fisica dei plasmi e della magnetosfera terrestre ¢ di livello molto buono. Per il loro grado di
originalita, innovativita e rigore metodologico, le pubblicazioni presentate risultano essere di
livello molto buono sia per rilevanza che per impatto nella comunita scientifica. Il candidato ha
svolto una regolare attivita didattica ed istituzionale molto buona.

Giudizio della Prof.ssa Chiara MACCHIAVELLO;

Il Prof. Francesco VALENTINI ¢ Professore Associato nel SSD FIS/03 presso il Dipartimento
di Fisica dell’Universita della Calabria dal 2020. Presenta un’attivita di ricerca di livello molto
buono nell’ambito della fisica dei plasmi e della magnetosfera terrestre. Il candidato ha
presentato pubblicazioni scientifiche di qualita molto buona. L attivita svolta in ambito didattico
e istituzionale risulta essere di livello molto buono.

Giudizio del Prof. Gioacchino Massimo PALMA;

Il Prof. Francesco VALENTINI, Professore Associato nel SSD FIS/03 SC 02/B2 presso
P'Universita della Calabria, conduce una attivita di ricerca molto buona sul calcolo numetrico
applicato allo studio dei plasmi solari, dell’eliosfera e della magnetosfera, solo parzialmente
congtruenti con SC 02/B2. Molto buone vengono valutate le pubblicazioni presentate ai fini della
presente procedura, che vertono sulle medesime tematiche di ricerca. Il candidato ha una attivita
istituzionale di livello molto buono.

Giudizio collegiale della Commissione:
CURRICULUM SCIENTIFICO

11 Prof. Francesco Valentini ¢ dal 2020 Professore Associato nel SSD FIS/03 presso ’'Universita
della Calabria, dove ha ricoperto dal 2010 al 2020 il ruolo di Ricercatore a tempo Indeterminato.
Ha conseguito la Laurea con Lode in Fisica nel 2001 ed il titolo di Dottore di Ricerca nel 2005
presso I'Universita della Calabria. E stato PostDoc 2005 al 2010 presso I'Universita della
Calabria, 'Universita di Pisa, il CNISM. Ha trascorso periodi all’etero come Visiting Scholar
presso istituti di ricerca stranieri, in Europa e negli Stati Uniti. B’ stato responsabile di progetti di
ricerca nazionali ed europei. Ha tenuto relazioni su invito in conferenze nazionali ed
internazionali, ¢ stato membro del comitato scientifico o organizzatore di conferenze
internazionali,



L’attivita di ricerca del Prof. Valentini ha per oggetto lo studio della fisica cinetica dei plasmi e
dei fenomeni di fisica dei plasmi di base, dei plasmi Eliosferici, e della magnetosfera terrestre,
con applicazioni allo Space Weather con strette connessioni con I’Astrofisica e i plasmi di
laboratorio. Tali linee di ricerca sono a cavallo dei SC 02/B2 e 02/C1, posto che la declaratoria
del settore 02/B2 prevede la ricerca teorica e computazionale nei campi della fisica degli stati
diluiti e dei plasmi, mentre lo studio del Sole, dell’eliosfera dei processi fisici di diffusione e
turbolenza, della magnetosfera rientrano nella declaratoria del SC 02/C1.

11 Prof. Valentini ¢ autore o coautore, a partire dal 2005 di 117 pubblicazioni su riviste indicizzate
di fattore di impatto elevato su tematiche parzialmente congruenti con SC 02/B2. Alla data della
valutazione la sua produzione scientifica globale ¢ caratterizzata dai seguenti indicatori
bibliometrici su Google Scholar: 3721 citazioni, h-index 36

Al fini della presente procedura lattivita di ricerca del Prof Valentini viene valutata di livello
MOLTO BUONO.

PUBBLICAZIONI SELEZIONATE AI FINI DELLA PROCEDURA

11 Prof. Valentini presenta ai fine della valutazione n° 12 pubblicazioni, su riviste indicizzate di
livello elevato, su argomenti parzialmente congruenti col SC 02/B2. 1l contributo del candidato
puo essere chiaramente dedotto dalla posizione dell’autore nell’elenco degli autori.

Le pubblicazioni del candidato, ai fini della presente valutazione, sono valutate di livello
MOLTO BUONO.

ATTIVITA’ DIDATTICA ED ISTITUZIONALE

Il Candidato ha una regolare attivita didattica in corsi di laurea triennale e magistrale e di
dottorato di Fisica, dove tiene insegnamenti su tematiche metodi numerici, di fisica dei plasmi
astrofisici, con una parziale congruenza col SSD FIS/03, e nel corso di laurea triennale in
Matematica, dove tiene corsi di base. . E membro del collegio dei Docenti di corsi di Dottorato.
E stato supervisore di studenti di laurea magistrale, di dottorandi. E> membro del senato
accademico, ¢ stato delegato del rettore per la progettazione della ricerca e membro di
commissioni tecniche di ateneo. E’ stato membro di commissioni dipartimentali. Ha svolto
attivita di outreach.

I attivita didattica ed istituzionale del candidato € valutata di livello MOLTO BUONO.

La valutazione complessiva del candidato Prof. Valentini ¢ MOLTO BUONA





